
Programa

Quinta – 21 de Março Sexta – 22 de Março Sábado – 23 de Março

08:00

Recepção das Equipas

Despertar / Pequeno Almoço Despertar / Pequeno Almoço
09:00  (levantar os peq. almoços 08h00 - 09h30)  (levantar os peq. almoços 08h00 - 09h30)

09:30
Formação Conơnua: Programação Arduino

10:00 Sessão de Abertura

10:30 Formação "Montagem do Kit / Soldadura"

11:00

11:30 Formação Professores: Boas-vindas (RoboHotel)

12:00 Almoço Almoço Almoço
13:00 (canƟna aberta das 12h00 às 14h00) (canƟna aberta das 12h00 às 14h00) (canƟna aberta das 12h00 às 14h00)

14:00 Fotografia de Grupo

14:30

Desafio Dança
15:00

15:30

16:00

16:30

17:00

17:30

18:00 Final Race of Champions

18:30

19:00

Jantar Jantar20:00

20:30 (canƟna aberta das 19h00 às 20h30) (canƟna aberta das 19h00 às 20h30)

21:00

22:00

23:00

00:00

01:00

… ... ... ... ...

+info 

www.roboparty.org

RoboParty
FUN ChallengeFormação Professores: 

Bot’n Roll Controlado 
por Raspberry Pi - 

Cérebro Sem Limites 
(Anfiteatro 1.50/Ed.3) **

Peddy Paper
(RoboHotel)

Formação 
Conơnua:  

Mecânica e  
Electrónica

Ténis de Mesa
(RoboHotel)

Desafios em 
paralelo: 

Obstáculos + 
Race of 

Champions

Treino Funcional
(RoboHotel)

Backet 31
(RoboHotel)

Cerimónia Entrega de Prémios e 
EncerramentoFormação Professores: 

Primeiros passos na 
Programação do robô 

Botnroll com 
MATLAB/Simulink  

(Anfiteatro 1.53/Ed.3) *

Tiro ao Arco
(Exterior)

Torneio de Xadrez
(RoboHotel)

* Por Ascension Vizinho-Coutry, PhD 
(MathWorks), Paris
** Por António Ribeiro, MSc
Laboratório de Automação e RobóƟca – U. Minho 

Actuação Musical das Tunas de Engenharia da 
Universidade do Minho

Afonsina - Tuna masculina
Tun'Obebes - Tuna feminina

         RoboHotel        
   (disponível)

       RoboHotel         
(disponível)


